
米径（cm） 地径（cm） 高度（cm） 冠幅（cm）

8580

社阳乡 大公村 159 660

社阳乡 大公村 159 330 浙江楠 容器苗 ≥0.8 ≥85

社阳乡 大公村 159 330 薄壳山核桃 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗

社阳乡 大公村 158 1200

社阳乡 大公村 158 600 浙江楠 容器苗 ≥0.8 ≥85

社阳乡 大公村 158 600 薄壳山核桃 裸根苗 ≥2 ≥80 实生苗

社阳乡 青塘坞村 274 5130

社阳乡 青塘坞村 274 2565 青冈 容器苗 ≥1.5 ≥120

社阳乡 青塘坞村 274 2565 榉树 容器苗 ≥0.7 ≥70

社阳乡 青塘坞村 276 780

社阳乡 青塘坞村 276 390 青冈 容器苗 ≥1.5 ≥120

社阳乡 青塘坞村 276 390 榉树 容器苗 ≥0.7 ≥70

社阳乡 青塘坞村 275 810

社阳乡 青塘坞村 275 405 青冈 容器苗 ≥1.5 ≥120

社阳乡 青塘坞村 275 405 榉树 容器苗 ≥0.7 ≥70

附表3-2  龙游县2021年度12标段苗木用量表

乡镇 村 地块号 合计株数（株） 树种名称 类型
规格

备注
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项目 类型 概算指标 备   注 地块平均坡度 10°～15° 16°～20° 21°～25° 26°～30° 31°～35°

劳务工资 定额 125元/工日 浙江省建筑安装材料基期价格（2018版）一类工 调整系数 1.05 1.1 1.15 1.2 1.25

人工价格指数 指数 110 2021年7月造价指数

单价 800元/吨 钙镁磷肥；到作业地价格

单价 4000元/吨 氮磷钾45%复合肥；到作业地价格

单价 700元/吨 商品有机肥；到作业地价格 类型 相对高差 <=100m 101～200m 201～300m 301～400m

用量 见附表3-1 依苗木类型而异 500～1500m 1.05 1.15 1.25 1.35

苗木 单价 见附表3-1 市场价 1501～2500m 1.1 1.2 1.3 1.4

黄心土价格 单价 50 元/立方米，市场价 2501～3500m 1.15 1.25 1.35 1.45

水 单价 4.95 元/吨，市场价 距离每增加1000m 0.05 0.05 0.05 0.05

木材水运单价 单价 50 元/吨，市场价

林地清理 定额

挖穴 定额 见附表3-1 视苗木种类、规格而定，包括放线、挖穴、回填部
分表土

施基肥 定额 0.312 工/100kg 有机肥，包括作业区内肥料搬运、施用，复合肥不
另算

定植 定额 见附表3-1 视苗木类型、规格而定，包括苗木修剪、假植、打
浆、作业区内搬运、定植

浇水 定额

支撑 定额

搬运费 定额

抚育管护 定额

附表4-2  概算依据之作业地块坡度和用工效率系数调整表

整地 定额
块状整地方式，1.0×1.0m/块，整地深度0.2m以上，以浙江省营造林工程

预算定额（2019试行版）为准

附表4-3  概算依据之作业地块区位和用工效率系数调整表

相对距离

视小班具体情况选择相应抚育管护措施，包括劈抚、松土除草、施追肥
等措施，以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）为准

依植被类型、高度、覆盖度及清理方式而定，以浙江省营造林工程预算
定额（2019试行版）为准

包括苗木定植及后期管护抗旱浇水，用量及人工视苗木规格而定，以浙
江省营造林工程预算定额（2019试行版）之浇水抗旱为准

附表4-1  概算依据之材料、工序用工一览表

肥料

包括制作桩、作业区内材料搬运、支撑架搭设和拆除，以浙江省营造林
工程预算定额（2019试行版）之遮阴为准，亦可见附表3-1

以浙江省营造林工程预算定额（2019试行版）之苗木运输工程为准
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小计 劈抚 松土 施肥

湖镇镇 彭塘村 014 97 森林抚育 6982 47821 21631 84002 160436 9603 9603 170039

湖镇镇 彭塘村 013 26 森林抚育 1872 7410 4810 5070 19162 2574 2574 21736

湖镇镇 彭塘村 012 39 森林抚育 2807 3705 1638 20709 28859 3861 3861 32720

社阳乡 青塘坞村 043 48 森林抚育 3455 27312 12000 9360 52127 4752 4752 56879

社阳乡 青塘坞村 045 5 森林抚育 450 2475 1060 975 4960 495 495 5455

社阳乡 青塘坞村 046 2 森林抚育 108 872 372 390 1742 198 198 1940

社阳乡 青塘坞村 044 15 森林抚育 1080 7395 6120 2925 17520 1485 1485 19005

社阳乡 大公村 159 22 森林抚育 2684 5896 1496 2456 708 2064 775 16079 7764 4312 2860 592 23843

社阳乡 大公村 158 40 森林抚育 4880 28840 2720 4286 1287 3754 573 46340 13796 7520 5200 1076 60136

社阳乡 红光村 162 5 森林抚育 2425 2425 2425 1405 870 150 4850

社阳乡 红光村 160 2 森林抚育 1108 1108 1108 700 348 60 2216

社阳乡 红光村 161 9 森林抚育 4365 4365 4365 2529 1566 270 8730

社阳乡 红光村 163 4 森林抚育 1804 1804 1804 988 696 120 3608

社阳乡 连上村 165 41 森林抚育 19393 19393 19393 11029 7134 1230 38786

社阳乡 连上村 164 16 森林抚育 7568 7568 7568 4304 2784 480 15136

社阳乡 青塘坞村 167 23 森林抚育 11155 11155 11155 6463 4002 690 22310

社阳乡 青塘坞村 168 3 森林抚育 1419 1419 1419 807 522 90 2838

社阳乡 青塘坞村 166 42 森林抚育 20370 20370 20370 11802 7308 1260 40740

社阳乡 青塘坞村 169 3 森林抚育 1320 1320 1320 708 522 90 2640

社阳乡 青塘坞村 274 171 退化林修复 15377 18639 14022 9405 67203 7695 10398 9876 6208 158823 31122 31122 189945

社阳乡 青塘坞村 276 26 退化林修复 1405 2236 2548 1638 8918 1170 1380 1502 1298 22095 4134 4134 26229

社阳乡 青塘坞村 275 27 退化林修复 1943 1377 1323 864 9666 1215 1498 1560 980 20426 4482 4482 24908

湖镇镇 彭塘村 406 13 油茶营造 3809 3809 3809 2353 1248 208 7618

湖镇镇 彭塘村 405 11 油茶营造 3135 3135 3135 1903 1056 176 6270

湖镇镇 彭塘村 407 5 油茶营造 1425 1425 1425 865 480 80 2850

湖镇镇 彭塘村 408 15 油茶营造 4035 4035 4035 2355 1440 240 8070

社阳乡 青塘坞村 426 112 油茶营造 41552 41552 41552 29008 10752 1792 83104

合计 822 35479 119242 65524 11907 255878 120523 14296 20018 1995 18756 9834 673452 209149 89051 88526 31572 882601

附表5  龙游县2021年度12标段各地块人工与机械费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

作业
便道

（元）

木材
间伐

（元）

木材
搬运

（元）

采伐剩余
物搬运
（元）

林木
抚育

（元）

林地
清理

（元）

整地
（元）

挖穴
（元）

施肥
（元）

后两年管护费用（元） 建设期
人工费合计

（元）

定植
（元）

搬运费
（元）

遮阴费
（元）

支撑
（元）

当年管
护费

（元）

当年人工
费合计
（元）

18



运输 苗木

木材及采
伐剩余物
水运费用
（元）

苗木费用
（元）

有机肥
用量

（kg）

有机肥
费用

（元）

45%复合

肥用量
（kg）

45%复合

肥费用
（元）

钙镁磷
肥用量
（kg）

钙镁磷
肥费用
（元）

遮阴网
（个）

遮阴网
（元）

支撑架
（个）

支撑架
（元）

复合肥
（kg）

钙镁

磷肥
（kg）

费用
（元）

湖镇镇 彭塘村 014 97 森林抚育 6460 5168 5168 6460 5168 10336

湖镇镇 彭塘村 013 26 森林抚育 1732 1385 1385 1732 1385 2770

湖镇镇 彭塘村 012 39 森林抚育 2597 2078 2078 2597 2078 4156

社阳乡 青塘坞村 043 48 森林抚育 3197 2557 2557 3197 2557 5114

社阳乡 青塘坞村 045 5 森林抚育 333 266 266 333 266 532

社阳乡 青塘坞村 046 2 森林抚育 133 107 107 133 107 214

社阳乡 青塘坞村 044 15 森林抚育 999 799 799 999 799 1598

社阳乡 大公村 159 22 森林抚育 6600 1650 1155 264 1056 8811 330 1320 10131

社阳乡 大公村 158 40 森林抚育 12000 3000 2100 480 1920 16020 600 2400 18420

社阳乡 红光村 162 5 森林抚育 100 400 400 100 400 800

社阳乡 红光村 160 2 森林抚育 40 160 160 40 160 320

社阳乡 红光村 161 9 森林抚育 180 720 720 180 720 1440

社阳乡 红光村 163 4 森林抚育 80 320 320 80 320 640

社阳乡 连上村 165 41 森林抚育 820 3280 3280 820 3280 6560

社阳乡 连上村 164 16 森林抚育 320 1280 1280 320 1280 2560

社阳乡 青塘坞村 167 23 森林抚育 460 1840 1840 460 1840 3680

社阳乡 青塘坞村 168 3 森林抚育 60 240 240 60 240 480

社阳乡 青塘坞村 166 42 森林抚育 840 3360 3360 840 3360 6720

社阳乡 青塘坞村 169 3 森林抚育 60 240 240 60 240 480

社阳乡 青塘坞村 274 171 退化林修复 66690 66690 66690

社阳乡 青塘坞村 276 26 退化林修复 10140 10140 10140

社阳乡 青塘坞村 275 27 退化林修复 10530 10530 10530

湖镇镇 彭塘村 406 13 油茶营造 144 577 577 144 577 1154

湖镇镇 彭塘村 405 11 油茶营造 122 488 488 122 488 976

湖镇镇 彭塘村 407 5 油茶营造 56 222 222 56 222 444

湖镇镇 彭塘村 408 15 油茶营造 167 666 666 167 666 1332

社阳乡 青塘坞村 426 112 油茶营造 1243 4973 4973 1243 4973 9946

合计 822 105960 4650 3255 5435.6 21742 15451 12360 143317 5621.6 15451 34846 178163

遮阴 支撑

当年材料运
输费合计
（元）

后两年复合肥

合计
（元）

附表6  龙游县2021年度12标段各地块材料运输费用一览表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式

肥料
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湖镇镇 彭塘村 014 97 森林抚育 180375 170039 10336

湖镇镇 彭塘村 013 26 森林抚育 24506 21736 2770

湖镇镇 彭塘村 012 39 森林抚育 36876 32720 4156

社阳乡 青塘坞村 043 48 森林抚育 61993 56879 5114

社阳乡 青塘坞村 045 5 森林抚育 5987 5455 532

社阳乡 青塘坞村 046 2 森林抚育 2154 1940 214

社阳乡 青塘坞村 044 15 森林抚育 20603 19005 1598

社阳乡 大公村 159 22 森林抚育 33974 23843 10131

社阳乡 大公村 158 40 森林抚育 78556 60136 18420

社阳乡 红光村 162 5 森林抚育 5650 4850 800

社阳乡 红光村 160 2 森林抚育 2536 2216 320

社阳乡 红光村 161 9 森林抚育 10170 8730 1440

社阳乡 红光村 163 4 森林抚育 4248 3608 640

社阳乡 连上村 165 41 森林抚育 45346 38786 6560

社阳乡 连上村 164 16 森林抚育 17696 15136 2560

社阳乡 青塘坞村 167 23 森林抚育 25990 22310 3680

社阳乡 青塘坞村 168 3 森林抚育 3318 2838 480 1563077 147776 46892 7100 7815 46892 23446 15631 51326 1762179

社阳乡 青塘坞村 166 42 森林抚育 47460 40740 6720 注：采伐设计费按照12元/1立方蓄积计算

社阳乡 青塘坞村 169 3 森林抚育 3120 2640 480

社阳乡 青塘坞村 274 171 退化林修复 256635 189945 66690

社阳乡 青塘坞村 276 26 退化林修复 36369 26229 10140

社阳乡 青塘坞村 275 27 退化林修复 35438 24908 10530

湖镇镇 彭塘村 406 13 油茶营造 8772 7618 1154

湖镇镇 彭塘村 405 11 油茶营造 7246 6270 976

湖镇镇 彭塘村 407 5 油茶营造 3294 2850 444

湖镇镇 彭塘村 408 15 油茶营造 9402 8070 1332

社阳乡 青塘坞村 426 112 油茶营造 93050 83104 9946

合计 822 1060764 882601 178163

安全文明施工（3.72%） 32833

建设工程造价 1563077

5 规费（20.42%） 180227

6 增值税（9%） 129061

88878

3 利润（8.08%） 71314

4 措施项目费 32833

金额（元）

1 直接工程费 1060764

其中人工+机械费 882601

小计

工程设
计费

（3%）

采伐设
计费

招标代理费
（1%）

施工监理费
（3%）

序号 费用名称

2 企业管理费（10.07%）

4.1

附表7  龙游县2021年度12标段各地块人工机械、材料合计表

乡镇 村 地块号
面积

（亩）
建设方式 合计（元）

人工费
（元）

材料及运输费
（元）

工程概算
总投资

建设单位管
理费

（1.5%）

检查

验收费
（1%
）

建设工程
造价

间接投资

附表8 龙游县2021年度12标段建设工程造价概算表

预备费
（3%
）

附表9  龙游县2021年度12标段总投资概算表 （单位：元）
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Ⅲ作业设计图 
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